
UCHWAŁA NR XXXVIII/466/2021 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały nr LVIII/504/2018 Rady Miasta Marki 
z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego i ustalenia czasu przeznaczonego na bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miasto Marki 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1461) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się tekst jednolity Uchwały nr LVIII/504/2018 Rady Miasta Marki z dnia 
28 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego i ustalenia czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 
Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2425 i 6767). 

§ 2. 1. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miasta Marki, 
które stanowi załącznik do uchwały. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 1, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46959CC2-2894-4D75-B5BC-2498B5E9DD19. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
 

 
 

 
 

 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały nr LVIII/504/2018 Rady Miasta Marki 
z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego i ustalenia czasu przeznaczonego na bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miasto Marki 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się 
w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst Uchwały nr LVIII/504/2018 Rady 
Miasta Marki z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego i ustalenia czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2425) z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych: 
- Uchwałą nr LXII/548/2018 Rady Miasta Marki z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr LVIII/504/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie 
określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego i ustalenia 
czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach 
publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 6767). 
2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity Uchwały, o której 

mowa w § 1, nie obejmuje § 2 i § 3 Uchwały nr LXII/548/2018 Rady Miasta Marki z dnia 
27 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/504/2018 Rady Miasta Marki z dnia 
28 lutego 2018 roku w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego i ustalenia czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 
Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6767), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  jej  ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.”. 
3. Obwieszczenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 
4. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/466/2021
Rady Miasta Marki
z dnia 29 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46959CC2-2894-4D75-B5BC-2498B5E9DD19. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Marki 

z dnia 29 września 2021 r. 

UCHWAŁA NR LVIII/504/2018 
RADY MIASTA MARKI 
z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
i ustalenia czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 
Marki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 ze zm.) oraz 
art. 52 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2017 roku, poz. 2203 ze zm.) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 roku, poz. 59 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się: 
1) czas przeznaczony na zapewnienie bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przez 

przedszkole publiczne, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki, 
zwane dalej „przedszkolem”; 

2) wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, w ramach którego przedszkole zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę; 

3) warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty, o której mowa w pkt. 2. 
2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby 
(podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem; 

2) rodzinie – należy przez to rozumieć także osoby pozostające w faktycznym związku, 
wspólnie zamieszkujące i gospodarujące. 
§ 2. 1. Przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę: 

1) w wymiarze pięciu godzin dziennie - dla dzieci w wieku do lat 5; 
2) w godzinach pracy przedszkola – dla dzieci w wieku 6 lat i powyżej. 

2. Ustala się opłatę ponoszoną przez rodziców, za każdą godzinę korzystania przez 
dziecko z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar godzin, o którym 
mowa w §2 ust. 1 pkt 1 w wysokości 1,00 zł. Opłata obowiązuje do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy ze świadczeń przedszkola korzysta jednocześnie drugie 
dziecko z tej samej rodziny, przysługuje na nie zniżka w wysokości 25% opłaty, o której 
mowa w §2 ust. 2. 

W przypadku gdy ze świadczeń przedszkola korzysta dziecko z rodziny wielodzietnej 
posiadającej troje dzieci, przysługuje na nie zniżka w wysokości 25 % opłaty, o której 
mowa w § 2 ust. 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46959CC2-2894-4D75-B5BC-2498B5E9DD19. Podpisany Strona 2



3. W przypadku gdy ze świadczeń przedszkola korzysta dziecko z rodziny wielodzietnej 
posiadającej czworo i więcej dzieci, przysługuje na nie zniżka w wysokości 30 % opłaty, 
o której mowa w § 2 ust. 2. 

4. 1)Przez rodzinę wielodzietną, o której mowa w ust. 2 i ust. 3, rozumie się odpowiednio 
rodzinę mającą na utrzymaniu troje lub czworo i więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub 
do 24 roku życia w przypadku gdy dziecko uczy się lub studiuje, której wszyscy członkowie 
zamieszkują na terenie miasta Marki. 

5. W przypadku zbiegu tytułów uprawniających do częściowego zwolnienia z opłat, 
o których mowa w ust. 1, ust. 2 i ust. 3 przysługuje tylko jedno zwolnienie wybrane przez 
rodzica. 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz Miasta Marki, na wniosek 
rodzica dziecka, po uzyskaniu opinii dyrektora przedszkola, może zwolnić w całości lub 
w części z opłaty, o której mowa w §2 ust. 2. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XL/360/2013 Rady Miasta Marki z dnia 25 września 2013 roku 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w publicznych przedszkolach oraz publicznych innych formach wychowania przedszkolnego, 
dla których organem prowadzącym jest Miasto Marki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 
1) W brzmieniu nadanym przez § 1 Uchwały nr LXII/548/2018 Rady Miasta Marki z dnia 

27 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/504/2018 Rady Miasta Marki z dnia 
28 lutego 2018 roku w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego i ustalenia czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6767), który wszedł w życie z dniem 19 lipca 2018 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46959CC2-2894-4D75-B5BC-2498B5E9DD19. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1461) tekst 
jednolity uchwały ogłasza się nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli uchwała była 
nowelizowana. 

Uchwała nr LVIII/504/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego i ustalenia 
czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach 
publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 2425) została zmieniona Uchwałą nr LXII/548/2018 Rady Miasta Marki z dnia 
27 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/504/2018 Rady Miasta Marki 
z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego i ustalenia czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6767). 

Mając powyższe zasadnym stało się ogłoszenie tekstu jednolitego Uchwały nr 
LVIII/504/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie określenia 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego i ustalenia czasu 
przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach 
publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 2425 i 6767).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46959CC2-2894-4D75-B5BC-2498B5E9DD19. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVIII/466/2021 
Data dokumentu 2021-09-29 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały nr 

LVIII/504/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 lutego 2018 r. 
w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego i ustalenia czasu przeznaczonego 
na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach 
publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miasto Marki 

Identyfikator dokumentu 46959CC2-2894-4D75-B5BC-2498B5E9DD19 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1401194381 
Numer seryjny 0DB25ECF8FB2ABF1 
Osoba podpisująca Paweł Pniewski 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.10.2021 09:57:46 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46959CC2-2894-4D75-B5BC-2498B5E9DD19. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Ustęp 2
	Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Ustęp 2 zm. Paragraf 3

	Ustęp 3
	Ustęp 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2021-10-04T07:57:51+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




